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ÖN SÖZ 

 

Modernliğin ortaya çıkışından bugüne kadar geçen kısa tarihe baktığımız-

da, aslında insanlığın yoğun ve hızlı hayatıyla karşılaşmaktayız. Bu kısa tarihi 

“yoğun” ve aslında “karmaşık” hale getiren temel öge hızlı değişimler olduğu 

kadar insanın kendisi ve dünyaya olan müdahaleleri çerçevesinde oluşan yeni 

formlardır. Esasen Pre-modern dönemde sadeleştirebileceğimiz birçok olay ve 

problemler, günümüzde insanın üretimleri bağlamında dolayımlanarak karma-

şıklaştırılmıştır. Bu, çok hızlı geçen reklam ya da film gösterilerini andırmak-

tadır. Hümanizmden transhümanizme kadar insanlığın yakın tarihteki serüve-

ni bu gözle ve dikkatli bir şekilde okunmalıdır.  

İçinde yaşadığımız çağ çok boyutlu olarak karakterize edilmektedir. İlkin 

küresel kapitalizm bir yandan borçlanma ve tüketimi teşvik ederken diğer yan-

dan iletişim araçlarında bu hedeflere yönelik bir gerçeklik algısı yaratmaktadır. 

İkincisi, insan geliştirmiş olduğu teknoloji ile yapay bir dünya yaratmış ve ar-

dından bu yapaylığın kendi üzerinde egemen hale geldiğini görmüştür. Ayrıca 

modern zamanlarda insanın daha çok farkına vardığı “değiştirebilme” gücünü, 

gelecekte başka bir dünya yaratmak üzere seferber etmektedir. Transhüma-

nizm ve posthümanizm kavramları tüm bu gelişmelerin kavşağında şekillenir-

ken, farklı disiplinlerin analizine ihtiyaç duymaktadır. 

Bu kitabın amacı, 20. yüzyılın son 20 yılında belirginleşmiş ve 21. yüzyılın 

ilk 20 yılında tüm dünyada ilgi görmüş olan transhümanizm ve posthümanizm 

literatürlerinin birbirinden oldukça uzak görünen disiplinler açısından anlam-

landırılmasıdır. Esas itibariyle teknolojideki gelişmelerin sağlık, mühendislik 

ve iletişim alanlarında daha yoğun bir etkiye sahip olmasının ardından 1990’lı 

yılların sonu ve 2000’li yılların başından itibaren neredeyse bütün insanların 

yaşamı teknolojiye bağımlı hale gelmiştir. 2000’li yıllarda önce internet ve ar-

dından sosyal medyanın günlük yaşamda kayda değer bir yer edinmesi ve niha-

yet 2019 yılında Çin’in Vuhan kentinde ortaya çıkarak tüm dünyaya yayılan ve 

2022 yılı arefesindeki şu zamanlarda hâlâ etkisini sürdüren Koronavirüs Pan-

demisinin içerisinde biyo-teknoloji, nanoteknoloji gibi sağlık endüstrisini yön-

lendiren alanların insan yaşamı ve bilincindeki etkilerini araştıran iki literatür 

çok dikkat çekmiştir. Transhümanizm ve posthümanizm literatürleri felsefe ve 

sosyal bilimler düzeyinde insan-insan ilişkilerinin yeni içeriği ve geleceği, sağlık 

ve mühendislik düzeyinde insan-teknoloji ilişkilerinin bir neticesi olarak yeni 

olanaklar elde etmiş insanın (posthuman) daha kolay ve mutlu yaşamı ve bu ya-

şamın ekonomisi, ayrıca salt felsefe ve ilahiyat seviyesinde yeni-insan veya gele-
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cek insanı olarak posthumanın yeni bilincinin kapsamı, transhümanizm ve 

posthümanizm literatürlerinin tarihsel deneyimler bakımından tamamlanması 

gereken eksiklikleri ve dinlerin iki literatürle geleceği gibi konular bakımından 

değerlendirilmektedir. 

Biyolojik ve fizyolojik açılardan durumu iyileştirilmiş, güçlendirilmiş ve 

yetkinleştirilmiş insanın bilincini ve yeni yaşamını inceleyen literatürün adı 

olan transhümanizmin Türkçede sağlık bilimleri, mühendislik bilimleri, sosyal 

bilimler ve din bilimlerini bir araya getiren bir değerlendirmesi yapılmamıştır. 

Toplumsal iletişim ve işbölümü bakımından belirli bir insan alışkanlığının ve 

hatta tabiatta insan-merkezcilik gibi bütün türcülüklerin geride bırakıldığı bir 

çeşit insan-insan ve insan-tabiat ilişkilerini öngören literatürün adı olan post-

hümanizmin de Türkçede disiplinler arası bir değerlendirmesi yapılmış değil-

dir. Elinizdeki kitap özellikle İngilizce ve başka uluslararası dillerde iki litera-

türe ilişkin geliştirilmiş kuramların Türkçede disiplinler arası bir değerlendir-

mesini yapmaktadır. Birbirinden farklı çalışma alanlarından toplum dokuz 

araştırmacı, akademisyen ve hekimin çalışmalarını bir araya getiren bu kitapta 

Doç. Dr. Muhammet Özdemir, transhümanizm ve posthümanizm kavramla-

rının tarihçelerini ve iki literatürün birbirleriyle ve yeni-insan kavrayışıyla iliş-

kisini; Doç. Dr. Hasan Ocak, modern öncesi İslâm düşüncesinde üstün-insan 

arayışlarının içeriğini; Doç. Dr. Abdulvahid Sezen, bireyin ölümsüzlük arayı-

şıyla transhümanist ve posthümanist düşünceler arasındaki ilişkiyi; Prof. Dr. 

Mustafa Tekin, transhümanizm, posthümanizm ve toplum arasındaki yeni so-

run alanlarını; Doç. Dr. Levent Aydın, yapay zekâ, tekno-doğa, tekno-kültür 

ve biyo-etiği; Op. Dr. Cem Karas, biyo-teknolojik değişimler, tıbbi deneyimler 

ve insan bilinci ile soma estetik arasındaki ilişkileri, yine Doç. Dr. Levent Ay-

dın, dijital çağ ve robotik teknolojiyi; Dr. Nuh Yılmaz, transhümanizm, 

posthümanizm literatürleri ile Hıristiyan teolojisi arasındaki ilişkileri; Doç. Dr. 

Mahsum Aytepe, transhümanizm ve posthümanizmin varlık ve bilgi anlayışla-

rıyla İslâm kelâmının varlık ve bilgi anlayışları arasındaki ilişkiyi ve nihayet Dr. 

Süleyman Gümüş, transhümanizm, posthümanizm ve online din arasındaki 

kuramsal ve eylemsel bir araya gelişleri incelemektedir. 

Sadece yazma süresi ve kitap bölümlerinin bir araya getirilmesi süresi bile 

bir yılı bulmuş olan bu kitap, içeriği itibariyle Türkçe literatürde ilk kez yayın-

lanan bir kitap olma özelliğini edinmiştir. Hem transhümanizm ve 

posthümanizm literatürlerini birlikte ve kapsamlı ele alması bakımından, hem 

tıp, mühendislik, felsefe, sosyoloji, psikoloji, eğitim ve ilahiyat (teoloji) gibi 

birbirinden çok farklı alanların uzmanlarını bir araya getirmiş olması bakımın-
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dan ve hem de neredeyse bütünüyle uluslararası dillerde geliştirilmiş literatürle-

re dayanması bakımından bu kitap Türkçede yayınlanmış ilk kitap olarak lite-

ratürdeki yerini almaktadır. Kitabın planlanması ve yazılması süreçlerinde araş-

tırmacı, akademisyen ve hekim yazarlar birçok ailevi ve iş yoğunluklarına rağ-

men çevrimiçi olanaklarla bir araya geldiler ve sürekli bu kitap projesini yeni-

den etüt ettiler. Bu etütlere birçok bilim insanı, uzman ve sahada sağlık, tekno-

loji ve iletişimi birlikte yöneten uygulamacılar katıldılar. İstanbul, Ankara, İz-

mir, Bursa, Mersin, Kırklareli, Amasya ve Muş gibi birbirinden farklı şehir, 

üniversite, kurum ve toplumsal çevrelerden uzmanlar bir yıl boyunca birçok 

kez bir araya gelerek bu kitabı mümkün kıldılar. 

Bu bağlamda birçok kişiye ve kuruma teşekkür etmek gerekmektedir ki, 

Eskiyeni Yayınları ve Hüseyin Nazlıaydın Beyefendiye, Prof. Dr. İhsan Toker 

ve öğretim görevlisi Caner Gürel’e, tanınmış bir soma estetik uzmanı olmanın 

dışında Karşıyaka Basketbol Spor Kulübü’nün Başkanlığını yürütmekte olan 

Op. Dr. Cem Karas’a ve burada ismi anılmamış birçok kişiye teşekkür ederiz.  

 

 

Prof. Dr. Mustafa TEKİN 

Doç. Dr. Muhammet ÖZDEMİR 
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